



Warszawa, dnia 19.04.2013

RZECZPOSPOLITA POLSKA

KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI

Ga-1833 /1930/1816/13/AD

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dnia 6.05.13  
nr. 3802 podpis

Wicemarszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Pani Maria Pańczyk-Pozdziej

Senat RP  
Marszałek

W odpowiedzi na pismo znak: BPS/043-30-1258-KGP/13 z dnia 8 kwietnia 2013 roku, dotyczące oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Grzegorza Wojciechowskiego wspólnie z innymi senatorami podczas 30. posiedzenia Senatu RP w dniu 4 kwietnia 2013 roku w sprawie *raportu NIK dotyczącego zakupu przez KGP urządzeń rozgłaszających o nazwie LRAD, przewidzianych do stosowania jako środki przymusu, zgodnie z uzyskanymi informacjami uprzejmie przedstawiam, co następuje.*

Odnosząc się do treści oświadczenia uprzejmie informuję, że zakupione urządzenia rozgłaszające dużej mocy LRAD-500X-RE nie posiadają funkcji umożliwiającej obezwładnianie osób za pomocą dźwięku. W dacie zawarcia umów zestawy LRAD 500X-RE-G posiadały przycisk uruchomienia sygnału modulowanego wysokiej częstotliwości, który jest mylnie interpretowany jako przycisk uruchamiający „funkcję obezwładniania osób za pomocą dźwięku poprzez zadanie bólu osobom fizycznym lub uszkodzenie ich słuchu”. W celu ostatecznego wyeliminowania spekulacji, że Policja będzie wykorzystywała tę funkcję urządzenia jako środek przymusu bezpośredniego, została przeprowadzona na koszt Komendy Głównej Policji dezaktywacja przycisku funkcji emitowania dźwięku o wysokiej częstotliwości w urządzeniach LRAD.


Podkreślenia wymaga fakt, że cechy opisane w oświadczeniu dotyczą emitera LRAD 1000, a w Policji wykorzystywane są LRAD 500X-RE-G. Sygnał modulowany jaki może generować LRAD 500X-RE z aktywną funkcją nie posiada cech systemu LRAD 1000.

Decydując się na zakup urządzeń rozgłaszających dużej mocy LRAD, Policja chciała otrzymać nowoczesne urządzenie rozgłaszające, które będzie wykorzystywane do przekazywania komunikatów, informacji i ostrzeżeń podczas akcji i operacji policyjnych prowadzonych w związku z klęskami żywiołowymi, katastrofami, awariami technicznymi oraz innymi zdarzeniami o charakterze nadzwyczajnym, a nie doposażenie Policji w nowy rodzaj środka przymusu bezpośredniego.

Dodatkowo pragnę zaznaczyć, że łączny koszt zakupu 6 urządzeń rozgłaszających dużej mocy typu LRAD model 500X-RE-G wyniósł 780 tys. zł. Tak więc wartość zakupu urządzeń wskazana w oświadczeniu na poziomie 1,5 miliona złotych, nie jest prawdziwa.

Odnosząc się natomiast do pytania zawartego w oświadczeniu złożonym przez Senatora RP Pana Grzegorza Wojciechowskiego wspólnie z innymi senatorami uprzejmie informuję, że w wystąpieniu pokontrolnym Najwyższej Izby Kontroli, nie zostały wskazane osoby, wobec których należy wyciągnąć konsekwencje prawne, ani nie zostały określone/wskazane konkretne naruszenia przez Policję jakiegokolwiek przepisu w zakresie obowiązującego prawa.

Niezależnie od powyższego uprzejmie informuję, że w Prokuraturze Okręgowej w Warszawie prowadzone jest postępowanie w sprawie przygotowania i przeprowadzenia postępowań przetargowych na zakup urządzeń LRAD.

  
**nadinsp. Marek DZIAŁOSZYŃSKI**  
